MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO
Coordenação Geral de Extensão

Estrada de Muzambinho, km 35 - Bairro Morro Preto - Cx. Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37.890-000
Tel: (35) 3571-5078 / E-mail: extensao@muz.ifsuldeminas.edu.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 24/2021

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA – INTRODUÇÃO À

VENTOSATERAPIA CHINESA

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
(IFSULDEMINAS) – Campus Muzambinho, por meio da Diretoria de Desenvolvimento Educacional
(DDE) e Coordenadoria-Geral de Extensão (CGEx), no uso de suas atribuições, divulgam a relação
dos inscritos no presente edital:

Carimbo de data/hora Classificação Nome completo Situação

3/22/2021 18:31:47 1 Cremilson De Paula Silva DEFERIDO

3/22/2021 18:48:19 2 Bianca Ribeiro Tobias DEFERIDO

3/22/2021 19:39:34 3 Maria Palharini Volpato DEFERIDO

3/22/2021 19:40:44 4 Angélica Dos Anjos Pereira DEFERIDO

3/22/2021 20:29:13 5 Bruno Paulino Da Silva DEFERIDO

3/22/2021 20:42:45 6 Ana Carolina Alves
INDEFERIDO

(Edital item 3 e 10)

3/22/2021 22:14:41 7 André Luís Ozeliero Boide DEFERIDO

3/22/2021 22:21:52 8 Letícia Trindade De Podestá  DEFERIDO

3/23/2021 7:13:33 9 Rafaela Chiaradia Nascimento  DEFERIDO

3/23/2021 9:28:39 10 Joice Marques Ribeiro DEFERIDO

3/23/2021 9:31:14 11 Iaga Vessela De Oliveira Fernandes DEFERIDO

3/23/2021 9:31:43 12 Ruan Nilton Rodrigues Melo DEFERIDO

3/23/2021 9:32:52 13 Cíntia Souza Madeira DEFERIDO

3/23/2021 9:34:25 14 Ana Carolina Victor Camargo
INDEFERIDO

(Edital item 3 e 10)

3/23/2021 9:35:07 15 Jéssica Dos Reis Corrêa
INDEFERIDO

(Edital item 5 e 10)

3/23/2021 9:36:16 16 Lucas Mariano Santos  Novaes DEFERIDO

3/23/2021 9:37:12 17 Vitória Rezende Salles DEFERIDO

3/23/2021 9:42:29 18 Sissa Mara Nicodemo Sanches DEFERIDO

3/23/2021 9:46:07 19 Cristiane Aparecida Pereira DEFERIDO

3/23/2021 9:47:50 20 Gabrielle Dias Gavazani DEFERIDO

3/23/2021 9:51:09 21 Rogério Baio De Morais DEFERIDO

3/23/2021 9:57:33 22 Flávia Rosa Garcia DEFERIDO

3/23/2021 9:58:27 23 Poliana Martins Ferreira DEFERIDO

3/23/2021 9:59:23 24 Eziel De Carvalho DEFERIDO

3/23/2021 10:01:44 25 Suellen Do Prado Bonini
INDEFERIDO

(Edital item 5 e 10)

3/23/2021 10:04:52 26 Daniel Martinez Saez DEFERIDO

3/23/2021 10:05:36 27 Camila Leite Nogueira  DEFERIDO

3/23/2021 10:07:49 28 Daniel Augusto De Faria Almeida DEFERIDO

3/23/2021 10:09:26 29 Mariana Clepf Sandrini DEFERIDO

3/23/2021 10:10:31 30 Kellen De Fátima Do Prado Peres  DEFERIDO

3/23/2021 10:12:06 31 Valquiria Angelis Fernandes DEFERIDO

3/23/2021 10:12:10 32 Inghrid Duarte De Albuquerque DEFERIDO

3/23/2021 10:12:19 33 Aline Aparecida Dos Reis DEFERIDO

3/23/2021 10:12:24 34 Gabriela Loiola Camargo DEFERIDO

3/23/2021 10:13:38 35 Maria Laura Lino Casagrande DEFERIDO

3/23/2021 10:14:07 36 Ana Carolina De Assis Vasconcelos Vicente DEFERIDO

3/23/2021 10:16:22 37 Silvio César Leite DEFERIDO

3/23/2021 10:16:48 38 Bruna Rabelo Ribeiro Domingues  DEFERIDO

3/23/2021 10:17:07 39 Maria Gabriele Freire De Souza  DEFERIDO

3/23/2021 10:19:14 40 Luyara Aparecida Jacob Couto DEFERIDO

3/23/2021 10:19:25 41 July Mary Antunes Gabriel  DEFERIDO

3/23/2021 10:19:29 42 Maria Gabriela Maziero Capello DEFERIDO

3/23/2021 10:20:23 43 Tatiane Aparecida Zauli DEFERIDO

3/23/2021 10:21:12 44 Juliana Passoni Pinto
INDEFERIDO

(Edital item 3 e 10)

3/23/2021 10:22:21 45 Carol Evaristo Carneiro DEFERIDO

3/23/2021 10:22:42 46 Priscila Cristina David Martins
INDEFERIDO

(Edital item 3 e 10)

3/23/2021 10:22:42 47 Ágatha Cristine De Azevedo Pereira DEFERIDO

3/23/2021 10:23:51 48 Josiane Aparecida De Souza  DEFERIDO

3/23/2021 10:24:03 49 Rejane Cristina Bonfá DEFERIDO

3/23/2021 10:28:00 50 Rafaela Da Trindade Conceição
INDEFERIDO

(Edital item 3 e 10)

3/23/2021 10:34:41 51 Letícia Bianca Pereira Bento DEFERIDO

3/23/2021 10:35:01 52 Karen Alves Vaz DEFERIDO

3/23/2021 10:36:49 53 Willian Alberto Clementino  DEFERIDO

3/23/2021 10:39:10 54 Leticia Maria Ribeiro Carrera DEFERIDO

3/23/2021 10:41:47 55 Amanda Otoni De Miranda DEFERIDO

3/23/2021 10:44:07 56 Ana Julia Andrade Silva  DEFERIDO

3/23/2021 10:45:09 57 Olavo Gomes Ribeiro De Oliveira DEFERIDO

3/23/2021 10:48:59 58 Maria Eduarda Caixeta Cruvinel LISTA DE ESPERA

3/23/2021 10:49:15 59 Marcelo Corrêa Filho LISTA DE ESPERA

3/23/2021 10:49:27 60 Adriana Cristina Ródio Da Silva LISTA DE ESPERA

3/23/2021 10:49:50 61 Priscilla Da Costa Reche Borges LISTA DE ESPERA

3/23/2021 10:53:56 62 Eliza Mara Das Chagas Paiva LISTA DE ESPERA

3/23/2021 10:54:17 63 Jean Augusto Coelho Guimarães  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 10:56:59 64 Marisa Siqueira De Oliveira Leite LISTA DE ESPERA

3/23/2021 10:59:37 65 Jackeline Cristina Vianna Da Silva Clementino LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:01:18 66 Ana Karina Anadão De Godoy LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:03:00 67 Helbert Ananias Valverde LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:04:17 68 Caroline Gatti Sobreiro De Medeiros  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:08:40 69 Tiago Barbosa Do Nascimento LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:09:57 70 Maria De Fátima Todon Silva LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:18:55 71 Amanda Cristina Carvalho LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:19:57 72 Kamila Ferrer Santana LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:24:51 73 Gustavo Márcio Corrêa Fonseca LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:28:49 74 Mayara Ketlen Ferreira LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:35:12 75 Isabela Rodrigues Da Cruz  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:35:39 76 Larissa Dos Santos Sant'Anna LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:37:09 77 Bianca Canatto Cândido  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:41:06 78 Thamara Cristina Silva  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:41:40 79 Isadora Reis De Souza LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:43:24 80 Perla Virginia Ferreira Santana LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:48:46 81 Pedro A Vasconcelos  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:56:02 82 Allan Augusto Dos Santos LISTA DE ESPERA

3/23/2021 11:57:57 83 Nayara Aparecida Araujo Bastos LISTA DE ESPERA

3/23/2021 12:03:12 84 Dulcimara Moreira Ribeiro  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 12:20:13 85 Alberto Ribeiro De Lima LISTA DE ESPERA

3/23/2021 12:24:22 86 Milena Michelle Calori Oliveira Lima LISTA DE ESPERA

3/23/2021 12:32:27 87 Michele Cristina Rocha LISTA DE ESPERA

3/23/2021 13:26:21 88 Joao Paulo Da Silva LISTA DE ESPERA

3/23/2021 13:34:04 89 Douglas Eleotério  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 13:34:56 90 Weslem Lopes Pereira LISTA DE ESPERA

3/23/2021 13:46:47 91 Mariana De Souza Delgadinho  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 13:47:09 92 Ana Flávia Bueno Reis LISTA DE ESPERA

3/23/2021 13:54:45 93 Maria Eduarda Da Silva De Freitas  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 15:18:19 94 Pâmela Maria Massaro Barbosa LISTA DE ESPERA

3/23/2021 15:19:19 95 Guilherme Prevelato Oliveira LISTA DE ESPERA

3/23/2021 15:21:05 96 Luís Felipe Ribolli Rodrigues LISTA DE ESPERA

3/23/2021 15:23:18 97 Gustavo Machado Queiroz  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 15:40:50 98 Rodrigo Silva Nascimento LISTA DE ESPERA

3/23/2021 15:49:19 99 Alex Silva De Castro LISTA DE ESPERA

3/23/2021 15:55:49 100 Eliane Maria Santana Fernandes LISTA DE ESPERA

3/23/2021 15:57:46 101 Daniela Maria Andrade Ventavoli  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 16:10:10 102 Ana Gabriela Marcelino Silva LISTA DE ESPERA

3/23/2021 16:20:23 103 Sarah Lucchesi Faria  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 16:29:25 104 Raquel Santana Da Silva  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 16:34:40 105 Maria Isabela De Paiva Rueda LISTA DE ESPERA

3/23/2021 16:48:19 106 Isabela Dias Nogueira LISTA DE ESPERA

3/23/2021 16:53:24 107 Renata Amorim Bruno Da Silva LISTA DE ESPERA

3/23/2021 17:07:33 108 Nayara Jacqueline Vieira Vasconcelos  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 17:10:06 109 Letícia De Oliveira LISTA DE ESPERA

3/23/2021 17:15:00 110 Maria Alice De Oliveira LISTA DE ESPERA

3/23/2021 17:15:25 111 Lucas Moura Farias LISTA DE ESPERA

3/23/2021 17:18:27 112 Ana Beatriz De Oliveira Gonçalves LISTA DE ESPERA

3/23/2021 17:19:59 113 Bianca Nery Ferreira Santos  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 17:27:21 114 Erick Fonseca Mendes LISTA DE ESPERA

3/23/2021 17:35:44 115 Guilherme Oliveira De Paula LISTA DE ESPERA

3/23/2021 17:44:54 116 Daiane Melgaço De Deus  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 17:46:20 117 Inez Maria De Oliveira LISTA DE ESPERA

3/23/2021 18:14:16 118 Vitor Augusto Pastre Camargo LISTA DE ESPERA

3/23/2021 18:19:03 119 Gabriel Martins Moraes LISTA DE ESPERA

3/23/2021 18:30:40 120 Lívia Maria De Almeida LISTA DE ESPERA

3/23/2021 18:41:35 121 Fabiana Aparecida De Gouvêa Albino  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 18:54:22 122 Aline De Melo Ribeiro  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 19:24:06 123 Igraine Prata LISTA DE ESPERA

3/23/2021 19:25:18 124 Danilo Paniz Schmidt LISTA DE ESPERA

3/23/2021 19:25:19 125 Carla De Fátima Fortunato  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 19:36:45 126 Paulo Roberto Monteiro Do Nascimento  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 19:58:39 127 Luís Felipe Afonso Toledo LISTA DE ESPERA

3/23/2021 20:11:02 128 Luciane B. Cardoso LISTA DE ESPERA

3/23/2021 20:13:07 129 Evelyn Santos Alves LISTA DE ESPERA

3/23/2021 20:35:25 130 Fernanda Ferreira De Almeida LISTA DE ESPERA

3/23/2021 21:01:11 131 Larissa De Melo Taveira LISTA DE ESPERA

3/23/2021 21:29:39 132 Mayara Figueiredo Silva  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 21:40:22 133 Mariana Bernardes Costa  LISTA DE ESPERA

3/23/2021 22:28:32 134 Marielle Ferreira Mendes Romão LISTA DE ESPERA

3/23/2021 22:36:48 135 Leonardo Da Silva Cirillo LISTA DE ESPERA

3/23/2021 22:51:03 136 Jefferson William De Lima LISTA DE ESPERA

3/23/2021 23:20:42 137 Fabrícia Helena Tavares LISTA DE ESPERA

3/24/2021 2:22:20 138 Júlio Cézar Batista Ferreira LISTA DE ESPERA

3/24/2021 5:54:24 139 Desiree Souza Mendes Da Silva Sonoki LISTA DE ESPERA

3/24/2021 7:18:21 140 Aline Aparecida De Olanda Ferreira LISTA DE ESPERA

3/24/2021 7:23:23 141 Marcos Antônio Da Silva LISTA DE ESPERA

3/24/2021 7:29:19 142 Janiléa Maria Rodrigues Caldas LISTA DE ESPERA

3/24/2021 8:00:02 143 Renata Cristina Silva LISTA DE ESPERA

3/24/2021 8:53:42 144 Silvia Cristina Franco Amaral LISTA DE ESPERA

3/24/2021 8:58:55 145 Fernanda Campomori LISTA DE ESPERA

3/24/2021 8:59:46 146 Ludmila Helena Franco Ramos LISTA DE ESPERA

3/24/2021 9:08:49 147 Ítalo Rafael Lima Dourado LISTA DE ESPERA

3/24/2021 11:18:12 148 Milena Ramos Picanço LISTA DE ESPERA

3/24/2021 11:24:17 149 Gabriel Pinheiro Arouche LISTA DE ESPERA

3/24/2021 11:39:06 150 Brayan Robson Lourenço Da Cruz  LISTA DE ESPERA

3/24/2021 11:42:28 151 Bruna José Da Silva Lemos  LISTA DE ESPERA

3/24/2021 13:09:27 152 Vanessa Cristina Florentino Garibaldi Batista LISTA DE ESPERA

3/24/2021 15:46:56 153 Simone Alves Frexeira Cardoso LISTA DE ESPERA

3/24/2021 16:04:22 154 Raphaella Rodrigues De Souza LISTA DE ESPERA

3/24/2021 16:12:20 155 Veridiana Maria Rodrigues De Miranda Miranda  LISTA DE ESPERA

3/24/2021 19:24:05 156 Marcos Vinicius Ferreira LISTA DE ESPERA

3/24/2021 20:16:23 157 Isadora Andrade Neto LISTA DE ESPERA

3/24/2021 20:19:42 158 Dafilyn Damascena Pereira LISTA DE ESPERA

3/24/2021 20:52:01 159 Nathalia Delvechio LISTA DE ESPERA

3/24/2021 21:04:20 160 Lucas De Oliveira Gonçalves  LISTA DE ESPERA

3/24/2021 21:27:09 161 Alan Jorge Reis Costa LISTA DE ESPERA

3/24/2021 21:40:29 162 Bruna Daniela Lima Silva LISTA DE ESPERA

3/24/2021 22:17:47 163 Emilin Riato Silva  LISTA DE ESPERA

3/24/2021 23:12:47 164 Daniela Regina Ribeiro LISTA DE ESPERA

3/24/2021 23:44:51 165 Lidiane Angelino Goncalves LISTA DE ESPERA

3/25/2021 7:27:25 166 Maria Eduarda Coelho Ernesto LISTA DE ESPERA

3/25/2021 10:05:08 167 Esther Pons Mondelo LISTA DE ESPERA

3/25/2021 10:34:45 168 Stephane Mariane Ribeiro LISTA DE ESPERA

3/25/2021 10:45:34 169 Alan Kardec Otaviano Neto LISTA DE ESPERA

3/25/2021 10:55:21 170 João Vitor De Lima Oliveira  LISTA DE ESPERA

3/25/2021 11:43:00 171 Estefânia Lima Garcia LISTA DE ESPERA

3/25/2021 12:13:06 172 Rafael Henrique Pereira Viana LISTA DE ESPERA

3/25/2021 13:18:37 173 Franciele Conceição Miranda De Souza LISTA DE ESPERA

3/25/2021 13:22:24 174 Daiana Tchesen Da Silva Laudelino  LISTA DE ESPERA

3/25/2021 17:46:34 175 Alessandra Pires Martins Domingues LISTA DE ESPERA

3/26/2021 13:16:06 176 Erica Galdino De Souza LISTA DE ESPERA

3/26/2021 18:48:50 177 Juliana Viana Bueno Da Silva LISTA DE ESPERA

3/27/2021 13:43:14 178 Crislaine Teixeira Alves Dos Santos  LISTA DE ESPERA

3/27/2021 19:19:24 179 Junea Gandra De Alexandria Cruvinel  LISTA DE ESPERA

3/28/2021 18:17:52 180 Marina Cardoso Pasquini LISTA DE ESPERA

3/28/2021 18:48:20 181 Tahiza Fatima Urbano Da Silva LISTA DE ESPERA

3/28/2021 18:51:13 182 Gabriela Scalco Leite Generoso LISTA DE ESPERA

3/28/2021 19:19:35 183 Leandra Cristina Nunes De Oliveira LISTA DE ESPERA

3/28/2021 19:49:57 184 Aline Da Silva Teixeira LISTA DE ESPERA

3/28/2021 23:10:43 185 Daniel Henrique Rodrigues Da Silva LISTA DE ESPERA

3/29/2021 9:35:03 186 Letícia De Paula Nascimento LISTA DE ESPERA

3/29/2021 14:44:26 187 Thieres Greg Olegario Pedro LISTA DE ESPERA

3/30/2021 14:03:56 188 Edna Cristina Marques   LISTA DE ESPERA

Muzambinho-MG, 09 de abril de 2021

Renato Aparecido de Souza

Diretor-Geral do Campus Muzambinho

Aracele Garcia de Oliveira Fassbinder
Diretoria de Desenvolvimento Educacional

Daniel Chiaradia Oliveira
Coordenador-Geral de Extensão